

در میان ضعف بیت‌کوین و آلت‌کوین‌ها

فصل شیرین میم‌کوین‌ها رسید



هومن جعفری خبرنگار

میم‌کوین‌ها (Meme Coins) به ارزهای دیجیتالی اشاره دارند که به طور عمده به دلیل جوک‌ها، میم‌ها و فرهنگ اینترنتی ایجاد و محبوب می‌شوند. این ارزها معمولاً هیچ‌گونه هدف واقعی یا کاربرد فنی خاصی ندارند و بیشتر به خاطر کمیک بودن یا شخصیت‌هایی که پشت‌شان هستند، جلب توجه می‌کنند. معروف‌ترین مثال این نوع ارز، دوج کوین (Dogecoin) است که در ابتدا به عنوان یک شوخی ایجاد شد اما در سال‌های اخیر به محبوبیت قابل توجهی دست‌یافت و به دلیل سساختار خود مورد توجه چهره‌های برجسته‌ای چون ایلان ماسک هم قرار گرفت.

میم‌کوین‌ها از اواسط دهه ۲۰۱۰ به وجود آمدند. دوج کوین در سال ۲۰۱۳ بر اساس میم معروف «دوج» که یک سگ شیبای اینو را نشان می‌دهد، ایجاد شد. پس از آن، کوین‌های دیگری مثل «شیبا اینو» و... نیز به بازار آمدند. میم‌کوین‌ها با استفاده از طنز و شوخی، به سرعت در جوامع آنلاین گسترش پیدا می‌کنند. بسیاری از این ارزها با قیمت‌های بسیار پایین‌تری نسبت به ارزهای اصلی مانند بیت‌کوین و اتر بوم به فروش می‌رسند و در نتیجه جذابیت و حاشیه سود مناسبی دارند. بسیاری از میم‌کوین‌ها دارای جوامع کاربران فعالی هستند که برای ترویج و حمایت از پروژه‌های خود فعالیت می‌کنند. این فعالیت‌ها به اندازه‌ای است که برای بسیاری از این کاربران مانند یک وظیفه شغلی به حساب می‌آید.

میم‌کوین‌ها می‌توانند دچار نوسانات شدید قیمتی شوند، به ویژه به دلیل تأثیرات رسانه‌های اجتماعی و حرکت‌های ناگهانی در بازار. اکثر آن‌ها هیچ‌گونه فنسازی یا نوآوری واقعی ندارند و بنابراین دچار هدف یا ارزش بلندمدتی نیستند. همچنین به دلیل جذابیت و عدم وجود نظارت کافی، امکان وجود کلاهبرداری‌ها و پروژه‌های نامعتبر در این حوزه بالا است. در کوتاه‌ترین تعریف ممکن میم‌کوین‌ها نمایانگر فرهنگی هستند که در دنیای دیجیتال معاصر شکل گرفته‌اند. با اینکه ممکن است برخی از آن‌ها فرصت‌های سرمایه‌گذاری جذابی به نظر برسند، مهم است که در نظر داشته باشیم که این ارزها نیز خطرات قابل توجهی دارند و نیاز به تحقیق و احتیاط زیادی برای ورود به آن‌ها وجود دارد.

■ ■ ■

پیش‌بینی‌های اولیه و تأخیر در فرارسیدن «آلت سیزن»

از دی‌ریز در میان سرمایه‌گذاران ارزهای دیجیتال، انتظار می‌رفت که «آلت سیزن» به دوره‌ای سرشار از رشد و نوسان قیمتی برای آلت‌کوین‌ها تبدیل شود. تحلیلگران به‌روال چرخه‌های گذشته، پیش‌بینی کرده‌بودند که پس از تثبیت قیمت بیت‌کوین، سرمایه‌گذاران از طریق جست‌وجوی فرصت‌های نوین به سراغ سایر آلت‌کوین‌ها خواهند رفت. اما سال‌های اخیر و به ویژه سال ۲۰۲۰ عوامل اقتصادی و سیاسی غیرقابل پیش‌بینی موجب شد تا انتظارها به تعویق بیفتند.

یکی از مهم‌ترین دلایل این تأخیر، جنگ تعرفه‌ها و تنش‌های اقتصادی ناشی از آن بود. دولت‌های بزرگ جهان، به ویژه در میان آمریکا و چین، تعرفه‌های سنگینی را بر کالاهای وارداتی اعمال کردند که تأثیرات منفی گسترده‌ای بر تعاملات تجاری و نقدینگی جهانی گذاشت. کاهش جریان نقدینگی در بازارهای بین‌المللی باعث شد سرمایه‌گذاران در بازار ارزهای دیجیتال با احتیاط بیشتری عمل کنند و انتظارات از یک رشد دائمی در آلت‌کوین‌ها به تأخیر بیفتد. به عبارت دیگر، وقتی چشم‌انداز اقتصادی نامشخص شود، مدیران سرمایه‌تمایل دارند به سرمایه‌گذاری‌های مطمئن‌تر روی آورند. برخی تحلیلگران، میزان نوسان بازارهای کلی ارز دیجیتال را به عنوان شاخصی برای ارزیابی تأثیر جنگ تعرفه‌ها در نظر گرفتند. برای مثال، کاهش ارزش بازار کلی ارزهای دیجیتال از حدود ۱.۲ تریلیون دلار به مقادیر میانگین پایین‌تر، بخشی از پیامدهای این تنش‌ها بوده است. این کاهش نه تنها اعتماد سرمایه‌گذاران را نسبت به آلت‌کوین‌ها تضعیف کرد، بلکه موجی از نگرانی‌های اقتصادی به وجود آورد که طی آن بسیاری از پروژه‌های نوپا و پلتفرم‌های فناوری با محدودیت‌های عملیاتی روبرو شدند.

از این رو، علی‌رغم پیش‌بینی‌های اولیه مبنی بر فرارسیدن «آلت سیزن»، اقتصادهای جهانی و سیاست‌های تعرفه‌ای موجب شدند تا این پدیده کمی به تأخیر بیفتد. به عبارت دیگر، اقتصاد جهانی در شرایطی قرار گرفت که سرمایه‌گذاران به جای ورود سریع به این فصل، مایل به شناسایی و ارزیابی دقیق فرصت‌های موجود شدند.

ظهور فصل «میم سیزن»:

موج تازه‌ای از سرمایه‌گذاری در میم‌کوین‌ها

در همین چند ماه اخیر، شاهد تحولی چشمگیر بوده‌ایم؛ ورود به فصل «میم سیزن». این پدیده که نگاه اول می‌تواند شوخی و سرگرمی به نظر برسد، مادر عمل موجی از سودهای سنگین و رشد سریع برخی از رمزارزهایی است که در ابتدا به شوخی و بر مبنای فرهنگ اینترنتی شکل گرفته بودند.

میم‌کوین‌ها که در اصل به عنوان شوخی‌های اینترنتی یا پروژه‌های کم‌بها آغاز شدند، به سرعت توجه سرمایه‌گذاران جوان و حتی سرمایه‌گذاران با تجربه را به خود جلب کردند. یکی از ویژگی‌های منحصر به فرد این کوین‌ها، رشد فوق‌العاده و نوسانات

باور نکردنی آن‌هاست. به عنوان مثال، در برخی موارد می‌توان رشد‌هایی به مراتب بالاتر از انتظار را مشاهده کرد؛ سودهایی که در فاصله زمانی کوتاه (مثلاً سه ماه) به چند صد یا حتی چند هزار درصد رسیدند. به نظر می‌رسد عوامل روان‌شناختی در کنار ثبات نسبی در برخی بخش‌های فناوری و نوآوری، این موج شوخی‌آمیز را به عرصه سرمایه‌گذاری جدی تبدیل کرده‌اند. در شرایطی که اقتصاد کلی با مشکلات و نگرانی‌های ناشی از تنش‌های اقتصادی مواجه است، سرمایه‌گذاران به سراغ گزینه‌هایی می‌روند که علاوه بر سودآوری، جنبه سرگرمی و هیجان را نیز به همراه دارند. در این میان، میم‌کوین‌ها به عنوان یک ابزار سرمایه‌گذاری با ریسک بالا اما پتانسیل سود بسیار زیاد، جایگاه ویژه‌ای پیدا کرده‌اند.

از دیدگاه فنی، بسیاری از میم‌کوین‌ها با استفاده از شبکه‌های موجود بلاک‌چین ساخته می‌شوند و امکان انجام تراکنش‌های سریع و کم‌هزینه را فراهم می‌آورند. این ویژگی‌ها در کنار جذابیت‌های فرهنگی مانند شوخی‌های اینترنتی و میم‌های برونز، موجب شده تا این پدیده بتواند سریع وارد دنیای سرمایه‌گذاری دیجیتال شود. به علاوه، فضای رسانه‌های اجتماعی و تأثیر افراد مشهور در شبکه‌های آن، موجی از حمایت و تبلیغ برای این میم‌کوین‌ها ایجاد کرده است. وقتی شخصیت‌هایی با نفوذ (مثل افرادی که در حوزه تکنولوژی و حتی سلبریتی‌های اینترنتی فعالیت می‌کنند) تأیید یا توصیه‌ای برای خرید میم‌کوین‌ها می‌کنند، سرعت رشد و افزایش حجم معاملات این کوین‌ها به میزان قابل توجهی افزایش می‌یابد. در مجموع، ظهور میم سیزن نه تنها جنبه فرهنگی و سرگرمی را دارد، بلکه نمایانگر تغییراتی عمیق در الگوهای سرمایه‌گذاری نوین و پذیرش فرصت‌های ریسک‌آمیز است.

برترین میم‌کوین‌های اخیر:

آمار و ارقام از منابع جامع

یکی از جالب‌ترین بخش‌های فصل میم سیزن، رشد استثنایی برخی از میم‌کوین‌ها در برتر در دوره‌های کوتاه‌مدت است. اطلاعات به‌روز از سایت‌هایی مانند CoinMarketCap و CoinCap (که از منابع معتبر و جامع در حوزه ارز دیجیتال به شمار می‌آیند) نشان می‌دهد که این میم‌کوین‌ها در چند ماه اخیر شاهد رشد‌های ناوایی بوده‌اند. در ادامه به معرفی برخی از این میم‌کوین‌ها و مهم‌ترین آمارهای آن‌ها می‌پردازیم.

جدول مقایسه برترین میم‌کوین‌ها

این میم‌کوین‌ها با رشد نزدیک به ۲۹۹ درصد در طول ۹۰ روز اخیر، از نظر درصد رشد جزو پر فروش‌ترین‌ها به ششمار می‌رود. دلیل اصلی موفقیت آن، استقبال ویژه از سوی سرمایه‌گذاران جوان و استفاده گسترده از شبکه‌های اجتماعی برای تبلیغات است.

NEIRO

اطلاعات موجود نشان می‌دهد که رمزارز نیرو با رشد فردی ۲۵۰۷ درصدی، بازار را به سرعت زیر سلطه قرار داده است. مخاطبان این کوین اغلب از مهارت‌های فناوریانه و نوآوری‌های به کار رفته در توسعه آن خبر دارند.

GOAT

این میم‌کوین نیز با رشد ۱۱۴۶ درصدی و ارزش بازار حدود ۵۰ میلیون دلاری، به عنوان یکی از گزینه‌های جذاب در میان پروژه‌های میم‌کوین شناخته می‌شود. چابک‌سوی‌های مجازی و حمایت‌های عملکردی از سوی نه‌خبگان حوزه تکنولوژی در این رشد مؤثر بوده است.

اوراق بهادار توکن‌شده

این نمونه‌ها نشان می‌دهند حتی نهادهای نظارتی قدرتمندی مانند کمیسیون بورس آمریکا هم گاهی قادر به شناسایی و جلوگیری از تقلب نیستند. هدف اصلی مقررات اوراق بهادار محافظت از سرمایه‌گذاران در برابر کلاهبرداری، سوءاستفاده از وجوه و توصیه‌های نامناسب شرکت‌های مالی است. علاوه بر آن، استانداردهای سخت‌گیرانه اعتماد سرمایه‌گذاران و سلامت بازار را حفظ می‌کنند. نهادهای ناظر باید در برابر معاملات با اطلاعات داخلی و دستکاری‌های عمدی بازار با قاطعیت عمل کنند. اما این امر تنها زمانی ممکن است که ابزارهای نظارتی کارآمدی در اختیار داشته باشند.

در گذشته، ضعف‌هایی مانند عدم شفافیت عمومی یا ناکارآمدی در سازوکارهای حل و فصل فرامرزی، اجرای قوانین را دشوار کرده بودند. فناوری دفتر کل توزیع‌شده ابزار لازم برای نظارت، شناسایی سریع و مداخله در بازار را فراهم می‌کند. در این روش، ضعف‌هایی مانند عدم شفافیت عمومی یا ناکارآمدی در سازوکارهای حل و فصل فرامرزی، اجرای قوانین را دشوار کرده بودند. فناوری دفتر کل توزیع‌شده ابزار لازم برای نظارت، شناسایی سریع و مداخله در بازار را فراهم می‌کند.

اوراق بهادار توکن‌شده

اجرای بهتر قوانین را ممکن می‌کنند

این اوراق امکان بررسی‌آنی سوابق معاملات و مالکیت را فراهم می‌کنند. ناظران می‌توانند فعالیت‌ها را بررسی، دفاتر را حسابرسی، تقلب را پیشگیری و قوانین را به‌صورت خودکار اجرا کنند. گزارش‌چی بیستم می‌گوید: «چهارچوب نظارتی که شامل نظارت قوی، پیگرد



POPCAT

با وجود چپش مناسب در شبکه‌های اجتماعی و جنبه سرگرمی محور، پاپ کت توانسته رشد ۸۰۰ درصدی را تجربه کند و به جذب سرمایه خرد در این دوره کمک کند.

PEPE

یکی از میم‌کوین‌های شناخته‌شده که به خاطر ارتباط با میم‌های اینترنتی محبوب شد و بازار خوبی را هم از آن خود کرد. رشد ۱۲۰۰ درصدی آن نشان از استقبال فراوان سرمایه‌گذاران دارد.

SHIB

اگرچه رشد شیبا در این دوره کمتر از سایر میم‌کوین‌های ذکر شده است (۴۵۰ درصد)، اما ارزش بازار بالای آن (حدود ۱۳ میلیارد دلار) و جامعه کاربری بزرگش نشانه‌های موفقیت‌پایدار در بلندمدت به حساب می‌آید.

این آمارها نشان می‌دهد که نسل جدید میم‌کوین‌ها با وجود ریسک‌های جدی، توانسته‌اند جایی برای خود در پورتفوی سرمایه‌گذاران پیدا کنند و به سرعت تبدیل به پدیده‌ای در بازار ارزهای دیجیتال شوند.

عوامل تأثیرگذار در ظهور میم سیزن

چندین عامل هم‌زمان از منظر اقتصادی و روان‌شناختی منجر به ظهور این فصل جدید شده‌اند.

تأثیر جنگ تعرفه‌ها و تحولات اقتصادی جهانی: همان‌طور که در بخش اول توضیح دادیم، جنگ تعرفه‌ها و تنش‌های اقتصادی بین قدرت‌های جهانی موجی از عدم اطمینان ایجاد کرد. این وضعیت، نه تنها به تأخیر در ورود «آلت سیزن» انجامید بلکه زمینه را برای جست‌وجوی گزینه‌های غیر متعارف و پرریسک از سوی سرمایه‌گذاران فراهم آورد. در چنین شرایطی، برخی پروژه‌های نوپا که به عنوان میم‌کوین عرضه می‌شدند و راندمان سودآوری بالا داشتند، مورد توجه قرار گرفتند. این تغییر الگو از سرمایه‌گذاری باعث شد تا حرکت از رویکردهای محافظه‌کارانه به سمت سرمایه‌گذاری‌های ریسک‌آفرین بیشتر شود.

نقش رسانه‌های اجتماعی و تأثیر افراد مشهور: یکی از دلایل اصلی موفقیت میم سیزن، حضور فعال در رسانه‌های اجتماعی و تبلیغات شبکه‌ای است. تویت‌ها، پست‌های اینفلوئنسرها و حتی شوخی‌های جمعی در بین کاربران اینترنت، موجی از حمایت و نگرش مثبت نسبت به این پروژه‌ها ایجاد کرد. افرادی همچون سلبریتی‌های حوزه تکنولوژی و حتی شخصیت‌های مشهور حوزه سرگرمی، با تأیید یا حتی اشاره غیرمستقیم، موجی از تمایل به سرمایه‌گذاری در میم‌کوین‌ها را رقم زدند. این تغییر نگرش از طریق فضای آنلاین، به سرعت واکنش‌های قیمتی فوق‌العاده‌ای را در بازار به همراه داشت.

نوآوری فنی و کارکردی در برخی میم‌کوین‌ها: گرچه بسیاری از میم‌کوین‌ها در ابتدا به عنوان شوخی و یا پروژه‌های کم‌بها ایجاد شدند، اما امروزه تعدادی از آن‌ها با پشتوانه‌های فنی و نوآوری‌های منطقه بلاک‌چین مجهز شده‌اند. برخی پروژه‌ها علاوه بر جنبه‌های سرگرمی، خدماتی همچون قراردادهای هوشمند یا تعامل با برنامه‌های غیر متمرکز (dApps) نیز ارائه می‌دهند. این نوآوری‌ها موجب شده تا بخشی از سرمایه‌گذاران نه تنها به دنبال سود سریع باشند بلکه به دنبال سرمایه‌گذاری در پروژه‌هایی با پتانسیل فنی بالا نیز بروند.

چشم‌انداز و پیش‌بینی‌های آینده برای میم سیزن

باورده به فصل میم سیزن، سوالات زیادی مطرح می‌شود: آیا این موج سرمایه‌گذاری، پایداری خواهد داشت یا تنها یک انفجار کوتاه‌مدت است؟ پاسخ به این پرسش‌ها بستگی به چند عامل کلیدی دارد.

تثبیت یا نوسان بلندمدت: در کوتاه‌مدت، رشد میم‌کوین‌ها می‌تواند ادامه پیدا کند زیرا فضای کلی بازار ارزهای دیجیتال در شرایط عدم اطمینان اقتصادی، اغلب نوسانات شدید و فرصت‌ها را به همراه دارد. اما در بلندمدت، اگر شرایط اقتصادی و سیاسی بهبود یابد و چرخه‌های پایدارتر مانند «آلت سیزن» دوباره ظهور کند، سرمایه‌گذاران ممکن است تمایل خود را به سمت پروژه‌های با ارزش بازار و توسعه‌یافته‌تر بیشتر معطوف کنند.

نقش سیاست‌گذاران و نهادهای نظارتی: یکی از مهم‌ترین عوامل جهت‌تعیین مسیر آینده هر پروژه و رمازر، سیاست‌های دولتی و نظارتی است. در صورتی که نهادهای نظارتی شفافیت بیشتری در بازار ارزهای دیجیتال ایجاد کرده و چهارچوب‌های قانونی مناسبی تدوین شود، می‌تواند موجی از سرمایه‌گذاری پایدارتر را به همراه داشته باشد. اما در مقابل، هرگونه تغییر ناگهانی در مقررات یا تحریم‌های مالی می‌تواند موج رشد میم سیزن را مختل کند.

انتظار از سرمایه‌گذاران و تحول در رفتار مصرف‌کننده: رفتار سرمایه‌گذاران و مصرف‌کنندگان نیز نقش بسزایی در مسیر آتی این بازار دارد. در شرایطی که فضای دیجیتال به گونه‌ای تغییر کند که سرمایه‌گذاران جوان، با اشتیاق بیشتری به سمت سرمایه‌گذاری‌های ریسک‌آفرین حرکت کنند، احتمال دیدن رشد‌های ادامه‌دار در میم‌کوین‌ها وجود دارد. از سوی دیگر، اگر تجربه‌های تلخ و خسارات بزرگ موجب شود تا اعتماد عمومی کاهش یابد، ممکن است موج رشد سریع این کوین‌ها به زودی به یک روند نزولی تبدیل شود.

به عنوان یک پیش‌بینی، برخی کارشناسان معتقدند که در دوره‌های انتقالی مانند هم‌اکنون، ما شاهد یک دوره هیجان‌انگیز با رشد‌های ناگهانی خواهیم بود؛ اما هم‌زمان هشدارهایی هم درباره نوسانات جدی و ریسک‌های سرمایه‌گذاری وجود دارد. در نهایت، سرمایه‌گذاران باید با در نظر گرفتن مدیریت ریسک دقیق و آگاهی از تغییرات سریع بازار، تصمیمات خود را اتخاذ کنند.

میم سیزن

فرصت‌های طلایی و چالش‌های هم‌زمان

فصل میم سیزن، به عنوان موجی نو و متفاوت در عرصه ارزهای دیجیتال، نشانگر تغییراتی در نحوه سرمایه‌گذاری و انعکاس رویدادهای اقتصادی جهانی است. اگرچه در ابتدا امید می‌رفت که «آلت سیزن» نمایانگر رشد پیوسته آلت‌کوین‌ها باشد، عوامل خارجی مانند جنگ تعرفه‌ها و وضعیت نامحکم اقتصادی، باعث شد تا این انتظارها به تأخیر بیفتد. اما در همین خلأ، فضای میم‌کوین‌ها با رویکردی متفاوت وارد صحنه شد و موجی از سودهای استثنایی ایجاد کرد.

از طریق بررسی دقیق آمار منتشرشده در وب‌سایت‌های جامع ارز دیجیتال می‌توان دریافت که برخی از میم‌کوین‌های برتر در چند ماه اخیر رشد‌های فوق‌العاده‌ای داشته‌اند، که جل‌ول ارائه‌شده نمونه‌ای از این موفقیت‌هاست. این آمار نشان می‌دهد که علی‌رغم ریسک‌های بالای این بازار، فرصت‌های سوددهی نیز برای سرمایه‌گذارانی که توان تحلیل دقیق روندها را دارند، در نظر گرفته شده است. با وجود این پدیده، نکته مهم این است که میم سیزن جنبه‌های سرگرمی و سرمایه‌گذاری ریسک‌آور را با هم ترکیب می‌کند. سرمایه‌گذاران باید به یاد داشته باشند که هرچند سودهای چشمگیر قابل توجه هستند، اما این بازار می‌تواند در کوتاه‌مدت دچار نوسانات بسیار شدید شود. به همین دلیل، توصیه می‌شود افرادی که قصد ورود به این عرصه را دارند، برنامه‌ریزی مالی دقیقی داشته باشند و در صورت امکان، سرمایه‌گذاری‌های خود را به بخش‌های مختلف تقسیم کنند.

در نهایت، فصل میم سیزن نیز همانند سایر تجربیات بازار ارزهای دیجیتال نشان از یک واقعیت دارد: در این دنیا، تغییر، نوآوری و ریسک‌های محاسبه شده همواره در هم آمیخته‌اند. در حالی که برخی از افراد از سودهای بلندمدت لذت می‌برند، برخی دیگر باید با هزینه‌های ناشی از نوسانات شدید روبرو شوند. نکته کلیدی این است که با دریافت آموزش‌های لازم، استفاده از منابع معتبر و به‌روز و مدیریت ریسک مناسب، سرمایه‌گذاران می‌توانند از فرصت‌های طلایی موجود بهره ببرند.

در نهایت، فصل میم سیزن همچنان شاهد رشد پرشتاب و خیرساز بسیاری از میم‌کوین‌هاست؛ موجی که هم جنبه سرگرمی و هم جنبه سرمایه‌گذاری ریسک‌پذیر را به همراه دارد. برای سرمایه‌گذاران حساس به فرصت‌های ناظهور، این دوره می‌تواند یک فرصت طلایی برای کسب سودهای بالا باشد، ولی در عین حال نیازمند دقت، دانش و مدیریت ریسک قوی است. همچنان پیشنهاد می‌شود که قبل از هرگونه سرمایه‌گذاری، تحقیق کافی انجام‌داده و از منابع معتبر و کارشناسان حوزه مشورت‌بگیری.

این تحول در نحوه سرمایه‌گذاری، نشانگر آن است که بازار ارزهای دیجیتال، با وجود کامل نبودن پیش‌بینی‌ها و تغییرات ناگهانی، همچنان به عنوان یک عرصه پویا و فرصت‌ساز باقی خواهد ماند. سرمایه‌گذاران همواره باید آماده باشند تا با استفاده از تحلیل‌های دقیق، از هر تغییر سود ببرند و در عین حال از زیان‌های احتمالی جلوگیری کنند.

اوراق بهادار توکن‌شده و بازتعریف قوانین تطبیق‌پذیری

هوشمند می‌تواند همان قوانین را اجرا کند. این امر موجب تسویه حساب سریع‌تر، نظارت هماهنگ و دسترسی بیشتر به بازار از طریق مالکیت جزء می‌شود.

تطبیق‌پذیری ذاتی، نه تحمیلی

در اوراق سنتی، داده‌ها پراکندانه و گزارش‌دهی با تأخیر انجام می‌شود. اما در اوراق توکنی‌شده، تطبیق‌پذیری از ابتدا در دایره تعمیم‌شده است. هر تراکنش در بلاک‌چین ثبت می‌شود و امکان نظارت فوری بدون نقض حریم خصوصی فراهم است. قراردادهای هوشمند به‌صورت خودکار چک‌ها و محدودیت‌های معاملاتی را انجام می‌دهند. این رویکرد، کارآمد و هم‌زمان پیش‌گیرانه است.

ساختن پایداری با فناوری

بازارهای سنتی بر اساس اعتماد بین کارگران، متولیان، بورس‌ها و ناظران عمل می‌کنند. اما توکنی‌سازی این اعتماد را به کد و اجماع می‌سپارد. در این سیستم، تطبیق‌پذیری بخشی از چرخه عمر هر دارایی است، نه صرفاً یک چک‌لیست در پایان مسیر. این پایداری اهمیت دارد. با اوراق بهادار توکنی‌شده، ما تنها به بحران‌ها واکنش نشان می‌دهیم، بلکه از آن‌ها جلوگیری می‌کنیم و بدین وسیله آینده‌ای شفاف‌تر، امن‌تر و قابل‌دسترس‌تر می‌سازیم.